

**इंदिरा गांधी शारीरिक शिक्षा एवं खेल विज्ञान संस्थान**  
**(दिल्ली विश्वविद्यालय)**  
**फ्रेशर्स डे कार्यक्रम का शेड्यूल**

| TIME             | EVENT  |
|------------------|--|
| प्रातः 10:00 बजे | फ्रेशर्स का स्वागत   |
| प्रातः 10.30 बजे | दीप प्रज्वलन   |
| प्रातः 10.35 बजे | सरस्वती वंदना  |
| प्रातः 10.45 बजे | प्राचार्य का संबोधन  |
| प्रातः 11.00 बजे | नए विद्यार्थियों के स्वागत के लिए वरिष्ठजनों द्वारा सांस्कृतिक कार्यक्रम |
| प्रातः 11.30 बजे | प्रतिभा खोज कार्यक्रम- एकल गीत, एकल नृत्य, वाद्ययंत्र वादन (ओपन हाउस)    |
| प्रातः 12.15 बजे | मिस्टर और मिस फ्रेशर - रैंप वॉक और परिचय (पहला राउंड)                    |
| प्रातः 12.40 बजे | मिस्टर एंड मिस फ्रेशर- टैलेंट डिस्प्ले राउंड (दूसरा राउंड)               |
| प्रातः 01.10 बजे | प्रतिभा खोज कार्यक्रम- युगल नृत्य (ओपन हाउस)                             |
| प्रातः 02.00 बजे | पुरस्कार वितरण   |
| प्रातः 02.30 बजे | मध्याह्न-भोजन  |

**विभिन्न आयोजनों में भागीदारी के लिए दिशानिर्देश:-**

1. प्रथम तीन स्थानों के लिए पुरस्कार दिये जायेंगे। हालाँकि, इसके लिए प्रत्येक आयोजन में न्यूनतम 4 प्रतिभागियों की भागीदारी अनिवार्य है। यदि चार से कम उम्मीदवार हैं, तो उन्हें प्रदर्शन करने की अनुमति दी जाएगी लेकिन किसी भी स्थान या पुरस्कार के लिए विचार नहीं किया जाएगा
2. मिस्टर और मिस फ्रेशर प्रतियोगिता के लिए चयन उनकी उपस्थिति, रैंप वॉक और प्रतिभा प्रदर्शन के आधार पर होगा।
3. बी.एस.सी (पीई, एचई एवं एस), प्रथम सेमेस्टर; बी.पी.एड. प्रथम सेमेस्टर और एम.पी.एड. प्रथम सेमेस्टर के लिए मिस्टर एवं मिस फ्रेशर प्रतियोगिता अलग से आयोजित की जाएगी।
4. प्रतिभा खोज कार्यक्रम किसी भी वर्ग या वर्ग के लोगों के लिए खुला है। प्रत्येक इवेंट के लिए तीन पुरस्कार दिए जाएंगे।



**INDIRA GANDHI INSTITUTE OF PHYSICAL EDUCATION AND SPORTS SCIENCES  
(UNIVERSITY OF DELHI)**

**SCHEDULE FOR FRESHERS DAY PROGRAMME**

| TIME     | EVENT   |
|----------|---|
| 10.00 AM | Welcome of Fresher's  |
| 10.30 AM | Lighting of the Lamp  |
| 10.35 AM | Saraswati Vandana   |
| 10.45 AM | Address by the Principal  |
| 11.00 AM | Cultural Programme by the Seniors for welcoming Freshers                      |
| 11.30 AM | Talent Hunt Programme- Solo Song, Solo Dance, Instrument Playing (Open House) |
| 12.15 PM | Mr. and Ms. Fresher - Ramp Walk and Introduction (1 <sup>st</sup> Round)      |
| 12.40 PM | Mr. and Ms. Fresher - Talent Display (2 <sup>nd</sup> Round)                  |
| 01.10 PM | Talent hunt programme- Duet Dance (Open House)                                |
| 02.00 PM | Prize Distribution  |
| 02.30 PM | Lunch   |

**GUIDELINES FOR PARTICIPATION IN DIFFERENT EVENTS:-**

1. Prizes will be given for first three places. However, for this, in each event participation of minimum 4 participants is mandatory. If less than four candidates are there, they will be allowed to perform but won't be considered for any place or prize
2. For Mr. and Ms. Fresher competition, the selection will be based on their appearance, ramp walk and talent display.
3. Mr. and Ms. Fresher Competition will be organized separately for B.Sc. (PE, HE & S) 1st Sem; B.P.Ed. 1st Sem and M.P.Ed. 1st Sem.
4. Talent hunt programme is open for everyone irrespective of class or section. Three prizes will be given for each event.

